do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 
(Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração 
e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos 
Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto 
um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total 
de R$ 1.220,78 (um mil, duzentos e vinte reais e setenta 
e oito centavos), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária:
06: SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA

03: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

[...]

dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, 
dos Municípios e do Distrito Federal), combinado com o 
Artigo 1º, do Decreto Municipal Nº 5.394, de 18/09/2020 
(Abertura de Crédito Adicional Extraordinário), fica aberto 
um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total 
de R$ 410.653,77 (quatrocentos e dez mil, seiscentos 
e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos), 
observadas as classificações institucional, funcional, 
por estrutura programática e por natureza da despesa 
orçamentária a seguir:

Órgão: 07 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE)

Unidade: 01 (FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – F.M.S.)

[...]

sob o n.º 36.607.945/0001-13, Inscrição Estadual n.º 
003688760.00-56, com sede à Rua Minas Gerais, nº 
223, bairro São Cristovão, na cidade de Tupaciguara, 
Estado de Minas Gerais, CEP 38.480-000, nos seguintes 
termos: proposta pelo valor total global de R$ 54.058,58 
(CINQUENTA E QUATRO MIL, CINQUENTA E OITO 
REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS).

3.	 Determinar que sejam adotadas as medidas 
cabíveis para a contratação da referida empresa.

Morro Agudo - SP, 09 de Setembro de 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO Prefeito Municipal

Terceiro Setor

Termo de Colaboração